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ÖZET
Çalışmada ergenlerin anne-baba ve arka-
daşlara bağlanma biçimleri ile romantik iliş-
kilerde sorun çözmeleri arasındaki ilişkinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma,Gazi 
Üniversitesi Mesleki Eğitim Fakültesi, İkti-
sadi İdari Bilimler Fakültesi, Hukuk Fakül-
tesi ve Eğitim Fakültelerinde birinci sınıfta 
öğrenim gören 282 kız ve 162 erkek toplam 
444 öğrenciyle tamamlanmıştır. Araştırma-
da katılımcılara kişisel bilgi formu, ebeveyn-
akran bağlanma envanteri kısa formu, ilişki 
ölçeği anketi ve ergenlerin romantik ilişkile-
rinde sorun çözme ölçeği uygulanmıştır. Bul-
gular öğrencilerin, anne-babaya bağlanma 
biçimleri ile arkadaşlarına bağlanma biçim-
leri ve romantik ilişkilerinde sorun çözmeleri 
arasında pozitif yönde düşük düzeyde ilişki 
olduğunu göstermektedir. Öğrencilerin yaş, 
cinsiyet, annenin eğitim düzeyi, babanın eği-
tim düzeyi, algılanan sosyo-ekonomik düzey 
değişkenleri ile anne-baba bağlanma biçim-
leri, arkadaşlarına bağlanma biçimleri ve 
romantik ilişkilerinde sorun çözmeleri ara-
sında ilişki bulunduğu saptanmıştır. Doğum 
sırası değişkeni ile sadece anne-baba bağ-
lanma biçimleri arasında bir ilişki olduğu 
görülmüştür. Kardeş sayısı değişkeni ile an-
ne-baba bağlanma biçimleri, arkadaşlarına 
bağlanma biçimleri ve romantik ilişkilerde 
sorun çözme arasında ise bir ilişki saptan-
mamıştır.

Anahtar Sözcükler: Bağlanma, Ergenler, 
Romantik ilişkiler, Sorun Çözme 
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ABSTRACT 
In this study, investigation of the relationships 
between adolescences who are emotionally 
tied up to their parents, friends and problem 
solving in romantic relationships are aimed at. 
Variables such as age, gender, the number of 
siblings, whose children they are, mother’s and 
father’s education level and the socio-demog-
raphic level of family are dealt with. The search 
was completed with a total of 444 participants 
including 282 girls and 162 boys at Gazi Uni-
versity and the faculty members from faculty of 
vocational education, faculty of economics and 
administrative sciences, faculty of law and fa-
culty of education have accepted to join in the 
research. Personal information form, the short 
form of inventory of parent and peer attach-
ment, relationship scales questionnaire and 
the scale of problem solving in adolescences 
were applied in the present research. Findings 
showed that there was a low level positive re-
lation between the types of parents, friends’ 
attachment and problem solving in romantic 
relationships. It can be stated that there was a 
relationship between the variables of age, gen-
der, mother’s and father’s education level, the 
income level of family and the types of parents, 
friends’ attachment and problem solving in ro-
mantic relationships. The variables of children 
were only correlated with parent’s attachment. 
There was no relationship between the number 
of siblings and the types of parents, friends’ 
attachment and problem solving in romantic 
relationships.

Keywords: Attachment, Adolescences, 
Romantic Relationships, Problem Solving

GİRİŞ

Sosyal bir varlık olan insan ilk olarak 
bakım veren-bebek ilişkisi kapsamında 
bağlanma ilişkisi kurar ve daha sonra-
ki yaşamında bu ilişkiler çeşitlenerek 

gelişir. Bowlby’ye (1973: 33) göre 
bağlanma, çocuğun ilgi-bakım ihti-
yaçlarını karşılayan kişilere, genellikle 
ebeveynlere karşı, geliştirdiği güçlü 
duygusal bağdır. Bağlanma biçiminin 
kalitesi doğrultusunda birey duygu, algı 
ve beklentilerini içeren içsel çalışan 
modeller geliştirir ve bu model bireyin 
tüm yaşamı boyunca bireyin kişiler 
arası ilişkilerini etkiler. Bu doğrultuda 
romantik ilişkileri de etkileyen bağlan-
ma biçimi, bağlanma kuramı çerçe-
vesinde değerlendirildiğinde, bireyin 
eş seçimini ve dolayısıyla da evlilik 
hayatını da etkileyebilmektedir (Kese-
bir, 2011:321-342).Romantik ilişkilerin 
en yoğun yaşandığı ergenlik dönemi 
olumlu duygulara kaynaklık edebildi-
ği gibi olumsuz duyguların da kaynağı 
olabilmektedir. Bu kapsamda bireylerin 
erken çocukluk yaşantılarında şekille-
nen bağlanma biçimlerinin, yaşamakta 
oldukları ya da yaşayacakları romantik 
ilişkilerdeki sorun çözmelerine etkisi 
önem kazanmaktadır.

Bağlanma Kuramı

İnsan, sosyal bir varlık olması nedeniyle 
gelişimi boyunca çeşitli ilişkiler kurar ve 
bu ilişkileri geliştirir. İnsanın kurduğu 
ilişkilerden ilki anne-bebek ilişkisidir. Bu 
ilişkiyi anne/bakım veren kişi ve bebek 
ile “bağlanma” perspektifinde incele-
yen Bowlby (1980: 24) olmuştur. Büyük 
Türkçe Sözlükte (Türk Dil Kurumu, 2013) 
“sevme, içten bağlı olma” olarak açıkla-
nan bağlanma sözcüğü, İngilizce ’de ‘at-
tachment’ kelimesine karşılık gelmekte 
olup “birine ya da bir şeye duygusal ya-
kınlık duyma şeklindeki güçlü his” olarak 
tanımlanmıştır (Cambridge Dictionary, 
2013). Bowlby (1973: 33; Bowlby,1982: 
22) de bu doğrultuda bağlanmayı, “in-
sanların kendileri için önemli gördükleri 
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kişilere karşı geliştirdikleri güçlü duygu-
sal bağlar” olarak tanımlamış ve özellikle 
korku, kaygı ve yorgunluk gibi durumlar-
da duyulan yoğun bir ihtiyaç olan bağ-
lanma davranışını, bebeğin annesi veya 
bakıcısı ile kurduğu bağ olarak açıkla-
mıştır. Bunun nedeni, dünyaya geldiği 
anda çevresine dair bilgi sahibi olmayan 
ve muhtaç konumda olan bebeğin 
bağlanma ile hayatta kalma şansını 
artırmasıdır (Mukolincer ve diğ., 2003: 
77). Bebeğin bağlandığı kişi, bebeğin 
“güvenli üs”südür (Genius ve Oddone, 
1996: 18; Güngör, 2000: 10). Gander 
ve Gardiner (2010: 214) da bağlanmayı 
anne-baba ve bebek arasında duygusal 
olarak olumlu ve karşılıklı yardım edici 
bir ilişki olarak ele almaktadır. Başka bir 
tanımda da bağlanmanın stres gibi zorlu 
durumlarda belirginleşmesi, devamlılı-
ğı ve dayanıklılığı üzerinde durulmuştur 
(Pehlivantürk, 2004: 56). Buna benzer 
şekilde Henderson ve diğerlerinin (1997: 
2), yaptıkları araştırmada da bağlanma-
nın beslenme ve üreme kadar önemli ol-
duğu vurgulanmıştır.

Bowlby, çocuğun ilgi ve bakım ihtiyaçları-
nı karşılayan kişilere, genellikle ebeveyn-
lerine, karşı geliştirdiği güçlü duygusal 
bağın olduğunu ve bağlanma biçiminin 
kalitesi doğrultusunda çocuğun, kendisi 
ve başkaları hakkındaki duygu, algı ve 
beklentilerini içeren içsel modeller ge-
liştirdiğini ortaya koymuştur. Bu model-
ler, çocuğun yaşamı boyunca kurduğu 
kişilerarası ilişkileri yönlendirmekte ve 
çocukla bağlanma figürü arasında olu-
şan bağ bireyin sosyal, duygusal ve biliş-
sel gelişimini yaşam boyunca etkilemek-
tedir (Bowlby, 1982: 27).

Bağlanma İlişkisinin Türleri

İnsanın ilk bağlanma ilişkisi, bebek-
lik döneminde bakım veren kişi ile 

gerçekleşir. Bağlanma ilişkisi güvenli 
bağlanma, kaygılı/kararsız bağlanma 
ve kaçınan bağlanma şeklinde olabil-
mektedir. Güvenli bağlanan bebekler, 
annelerini güvenli bir üs olarak görür-
ler ve anneleri yanlarından ayrıldığın-
da oluşan tedirginlikleri annelerinin 
gelmesi ile birlikte ortadan kalkar. Bu 
bebekler annelerinin yanında çevre ile 
ilişki kurma gayretine girerler (Campos 
ve diğ., 1983: 54). Farklı bir açıdan 
bakıldığında ise güvenli bağlanma ile 
birlikte annenin bebekle olmadığı za-
manlarda bile bebek güvenli üssünü 
kaybetmemiş olur ve ilişkiye açık olma-
sının neticesinde yabancı kişilerle ileti-
şime geçme isteği duyar. Bu bağlanma 
ile bebek hem kendisine hem de çevre-
sine karşı keşif ihtiyacıyla hareket eder 
(Hortaçsu, 2003: 72).Kaygılı/ kararsız 
bağlanma biçiminde, güvenli bağlanan 
bebeklere kıyasla ciddi farklılıklar ol-
duğu görülmektedir. Temel olarak be-
bekler ilişkilerinde kaygılı ve bazen de 
kızgın bir tavır alırlar. Bu duygu hali 
bebeklerin keşif duygusunun bastırıl-
masına ve kendileri ile meşgul olmala-
rına neden olur (Campos ve diğ., 1983: 
55). Güvenli bağlanan bebeklerdeki 
gibi anne olmadığı zamanlarda yaban-
cılarla yürütülen iletişim oluşmaz ve 
anne yanından ayrıldığı zaman ciddi 
kaygı içine düşerler. Bu bebekler iletişi-
me oldukça kapalı olup korku ve kaygı 
yoğun şekilde hissedilmektedir (Hor-
taçsu, 2003: 72).Kaçınan bağlanma 
türünde ise güvenli ve kaygılı bağlanan 
bebeklerden farklı olarak bu bebekler, 
bedensel temastan oldukça uzak du-
rurlar. Dokunma ile kurulan ilişki daha 
çok oyuncaklara yönelmiştir. Diğer 
bebeklerde görülen yalnızlık anında-
ki kaygı bu bebeklerde ortaya çıkar 
(Campos ve diğ., 1983: 55; Masterson, 
2008: 25).
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Ainsworth (1989: 709-716) ebeveyn 
ve çocuk arasındaki bağlanma biçimi-
nin yalnızca çocukluk dönemiyle sınırlı 
olmadığını, bu bağın ergenlikte ve ye-
tişkinlikte de bireyi ve kurduğu ilişki-
leri etkilediğini belirtmiştir. Çocuklukta 
ebeveynlere bağlanma baskınken, bu 
bağlanma biçimi önemini sürdürmekle 
beraber, ergenlik döneminde arkadaş-
lar, erişkinlikte ise romantik ilişkinin 
yaşandığı kişiler baskın hale gelmek-
tedir (Morsünbül ve Çok, 2011: 553-
571; Hamarta, 2004: 53-66). Ergenlik 
dönemine gelindiğinde bebeklikteki 
“güvenli üs” kavramının önemi bir kez 
daha ortaya çıkar ve ergenin çocukken 
bakımını üstlenen bireylerle kurmuş ol-
duğu bağlanma ilişkisi, çevreyi keşfet-
mesinde de güvenli bir üs görevi görür. 
Ergenin ebeveyn figürlerinden akran 
gruplarına doğru yönelmesine rağmen, 
erken bağlanma ilişkisi ergen için kalı-
cı ve güçlü bir etkiye sahiptir (Allen ve 
Land,1999: 81). Araştırmalar, ergenlik-
te ebeveyn bağlanma figüründen akran 
bağlanma figürlerine geçişte, erken 
dönemdeki güvenli bağlanma yaşan-
tılarının bu dönemdeki değişiklikleri 
kolaylaştırdığını göstermiştir (Allen ve 
Land,1999: 82; Collins ve diğ., 2002: 
644). Güvenli bağlanma, ergenlere 
destek oluşturarak sosyal yaşamların-
daki karmaşa, güçlük ve belirsizlikleri 
değerlendirmelerinde yardımcı olur 
(Aydın, 1997: 13). Güvenli bağlanmada 
ergenler daha uyumlu ve sağlıklı ilişki-
ler kurarken güvensiz bağlanmada ise 
kurulacak ilişkiler kaygı yüklü ve ba-
ğımlı olmaktadır(Collins ve diğ., 2002: 
645;Allen ve Land, 1999: 83). Hamar-
ta, ilk ve ortaöğretim yıllarındaki sosyal 
becerilerle erken dönemdeki bağlan-
manın ilişkili olduğunu ortaya koymuş 
ve güvenli bağlanan ergenlerde daha 
sağlam arkadaşlık ortamları oluştuğu-
nu belirtmiştir (Hamarta, 2004: 53-66).

Romantik İlişki Kavramı

Ergenlik döneminde bireyler arasında 
oluşmaya başlayan romantik ilişkiler; 
iki kişi arasında yaşanan dürüstlük, ko-
ruma, sıcaklık, birbirine hayatını ada-
ma, kendi hayatının kontrolünü teslim 
etme, aradaki duvarları kaldırma, duy-
gusal yoğun bir bağ kurma ve ayrılığın 
hüzün doğurmasına neden olan ilişki-
dir (Rubenstein ve Shaver, 1982: 231; 
Hotfield,1988: 112; Williams ve Con-
nolly, 1997: 139; Orlofsky, 1991: 77; 
Gottman, 1998:169; Brehm, 1992: 21).
Bireyin romantik ilişkilerini pozitif veya 
negatif yönde etkileyen bağlanma bi-
çiminin hayatının ilk dönemlerinde yer 
alan ilk bakıcının şekillendirdiği görül-
mektedir (Hazan ve Shaver, 1987: 511; 
Burger, 2006: 48).

Connolly ve Goldberg’in 1999 yılın-
da yaptıkları çalışmada romantik ilişki 
dört aşamada incelenmiştir. Bunun ilk 
kısmı “başlangıç” dönemidir. Başlangıç 
döneminde Bilgin (1995: 34) tarafın-
dan da belirtildiği gibi fiziksel çekicilik 
önemli görülmüştür. İkinci aşama yakın 
ilişki olarak ele alınmıştır. Yakın iliş-
ki, kız-erkek karışık akran gruplarında 
gerçekleşmektedir. Üçüncü aşama bu 
karışık akran grupları arasında gerçek-
leşen yakın ilişkinin samimi yakın ilişki 
halini almasıdır. Bu dönem flört dönemi 
olarak adlandırılır. Bu süreçte bireyler 
arasında yoğun duygulanımlar oluşur 
ve bununla birlikte duygusal paylaşı-
ma cinsel paylaşımlar da eklenir. Ro-
mantik ilişkinin son döneminde bağlılık 
gerçekleşir. Bu dönem en son başla-
yan ve ilişki sürdüğü sürece var olan 
bir durumu tanımlar. Aslında bağlılık 
dönemi kendisinden önceki dönemler-
de bulunan özellikleri de içerir. Bunun 
yanında ilişkinin derinleşmesi anlamı-
na gelmektedir ki sonrasında evliliğe 
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doğru uzanır (Connolly ve Goldberg, 
1999: 266).

Sorun Çözme

Türk Dil Kurumu’na göre sorun, “araş-
tırılıp öğrenilmesi, düşünülüp çözüm-
lenmesi, bir sonuca bağlanması gere-
ken durum, mesele, çatışma, problem” 
olarak tanımlanmaktadır (Türk Dil Ku-
rumu, 2006). Kabadayı’ya göre(1992: 
32), sorun “kişiler arası çatışma” olarak 
ele alınmakta olup sorun çözme süreci 
ise, “bilişsel bir davranış, duyusal bir 
özellik ve bunun da yanında bir yöntem 
olup bir sorunla başa çıkma ve isteni-
len noktaya ulaşma biçimi” şeklinde ele 
alınmaktadır. Kişilerarası çatışmalar; 
farklı biliş, algılar, duygu ve ihtiyaçlarda 
bulunan farklılıkların yanında kişisel ve 
kültürel faktörlerden etkilenen, sosyal 
ve fiziksel çevrelerle ilgili olan sorunlar-
dır (Dökmen, 1994: 26). Sonmaz’a göre 
(2002: 18)sorun çözme her bireyde aynı 
şekilde gerçekleşmemektedir. Çünkü 
bu beceri yaşanılan toplum yapısının 
inançları, değerleri, alışkanlıkları ve 
olaylar karşısındaki tutumları ile şekil-
lenmekte ve aynı zamanda da duygu, 
düşünce ve irade gibi kişisel faktörleri 
de taşımaktadır. Bu durum kişisel ve 
toplumsal unsurların bir araya gelme-
si ile şekilleneceğinden sorun çözme 
bireylerde farklı düzeylerde kendisini 
göstermektedir (Sonmaz, 2002: 18). 

Bağlanma Kuramı Çerçevesinde 
Romantik İlişkilerde Sorun Çözme

Çocuklukta kurulan zihinsel modellerin 
ve bağlanma biçimlerinin bir kez oluş-
tuktan sonra değişime dirençli oldu-
ğu ve bireyin hayatı boyunca etkili bir 
role sahip olacağı vurgulanmaktadır 
(Bowlby, 1982: 22; Bartholomew ve 

Horowitz, 1991: 226). Bowlby (1988: 
56) ve Ainsworth (1989: 789 ), ebeveyn 
ve çocuk bağlanma ilişkisinin sadece 
çocukluk dönemiyle sınırlı olmadığını, 
ergenlikte ve yetişkinlikte de bireyi ve 
kurduğu ilişkileri etkileyen bir süreç 
olduğunu belirtmişlerdir. Ainsworth ve 
diğerlerinin (1978: 27) çocuklar için 
yaptıkları sınıflandırma yetişkinlere uy-
gulandığında güvenli, kaygılı/kararsız 
ve kaçınan biçimlerin romantik ilişki-
lerde de ortaya çıktığı görülmektedir. 
Güvenli bağlanan bireyler ilişkilerinde 
güvenli, mutlu ve partnerlerinin hata-
larını rahatlıkla kabul eden tutumlar 
ortaya koymaktadır. Kaygılı-kararsız 
bağlanan bireylerin kendilerinden kuş-
ku duydukları, başkalarını kendileri ile 
yakınlık kurmada isteksiz olarak gör-
dükleri, ilişkilerinde takıntılı ve kıskanç 
oldukları, sürekli duygusal inişler çıkış-
lar yaşadıkları gözlenmiştir. Kaçınan 
bağlanma biçimine sahip bireyler ise, 
partnerleriyle yakınlaşmaktan rahat-
sızlık duymakla birlikte, partnerlerine 
güvenmekte ve kendilerini bağımlı his-
setmekte zorlanmaktadır (Hazan ve 
Shaver, 1987: 512; Buğa, 2009: 89).

Romantik ilişkilerin en yoğun yaşan-
dığı ergenlik dönemi olumlu duygula-
ra kaynak oluşturabildiği gibi olumsuz 
duyguların da kaynağı olabilmektedir 
(Wilson-Shockley, 1995: 22). Ergenlik 
döneminde sağlıklı ve destekleyici rolü 
olan romantik ilişkiler, zorlayıcı ve bas-
kıcı bir şekil aldığında saldırgan davra-
nışlara sebep olabilmektedir (Wolfe ve 
Feiring, 2000: 360). Sağlıklı bir payla-
şım içeren ilişkilerde oluşan sorunlara 
çözüm yolları genellikle yapıcı olmakta 
ve sorunla başa çıkmakta başarısağ-
lanmaktadır. Sorun çözme yönetiminde 
başarısız bireylerde ise şiddet ve istis-
mar gibi olumsuz davranışlara yönelim 
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görülmektedir. Bu davranışların ye-
tişkinlik dönemine taşındığı, evlilikte 
görülen şiddet ve istismarın kaynağı 
olduğu ve olumsuz bağlanma biçimine 
paralellik gösterdiği bilinmektedir (Kal-
kan, 2008:131).

Çocukluktaki ve yetişkinlikteki bağ-
lanma davranışları arasında köprünün 
kurulabilmesi için bağlanma güvenliği-
nin ergenlikteki gelişiminin anlaşılması 
gereklidir (Barnas ve diğ.,1991: 175; 
Waters ve diğ., 2000: 684). Bireyin 
ebeveynlerine olan bağımlılığının gide-
rek azaldığı ergenlik döneminde arka-
daşlar ve romantik ilişki içinde olunan 
kişiler bağlanma güvenliği açısından 
önem kazanırlar (Hazan ve Zeifman, 
1994: 34).Anne ve babayla kurulan 
duygusal bağ ve ihtiyaç anında onlar-
dan alınan destek, kişilik gelişiminin 
sağlıklı bir şekilde gerçekleşmesi için 
önemlidir. Buradan hareketle ergenler-
de bağlanmanın nasıl gerçekleştiği ve 
bireyi nasıl etkilediğini anlayabilmek 
için ergenlik döneminde ebeveynlerle 
kurulan bağlanma ilişkisinin incelen-
mesi de önem kazanmaktadır. Birey-
lerin aile ve arkadaşları ile kurdukları 
duygusal bağ, onların ileriki yaşamın-
da kuracakları ilişkide sorun çözme-
leri açısından önemlidir. Bu nedenle 
bağlanma örüntülerinin bireyin özellikle 
ilişkilerini yani sosyal yaşamını etki-
lediği bilinen bir gerçektir. Bu açıdan 
bakıldığında sosyal hizmet mesleğin-
de bağlanma kuramı pek çok alanda 
kullanıldığı görülmektedir. Sosyal hiz-
met uzmanları çocukluktan ergenliğe 
uzanan gelişim sürecinde çocuk refahı 
alanında sevgi evleri, çocuk yuvaları, 
yetiştirme yurtları, çocuk hastaneleri, 
kreşler ve anaokulları gibi kurumlarda 
çalışabilmektedir. Pratik çalışmanın te-
melinde olan teorik çerçeve de çeşitli 

bilimlerle eklektik olarak birleşmekte-
dir. Bu alanda çalışan sosyal hizmet 
uzmanlarının üzerinde çalıştıkları teori-
lerden biri de bağlanma kuramıdır. Sos-
yal hizmet uygulamalarında bağlanma 
kuramı çocukların fiziksel, duygusal, 
bilişsel ve sosyal gereksinimlerinin 
sağlanmasında, sorun çözme becerile-
rinin artmasında ve çocukların güvenli 
bağlanma ilişkisi geliştirmelerinde iyi-
lik halini artırmak amacıyla koruyucu-
önleyici çalışmalarda kullanılmaktadır 
(Özbesler, 2015; Sayar, 2004). Bu bakış 
açısıyla literatür incelendiğinde bireyin 
ebeveyn ve arkadaşlarına bağlanma 
biçimlerinin romantik ilişkilerinde yaşa-
dıkları sorunlarını çözme yollarını etki-
lediği ortaya konulmaktadır. Ancak bu 
etkinin Türkiye’deki durumu ile ilgili ça-
lışmaların sınırlı olduğu görülmektedir.

Araştırmanın Amacı

Bu araştırmanın temel amacı, ergen-
lerde anne-baba ve arkadaşlara bağ-
lanma biçimleri ile romantik ilişkilerde 
sorun çözmeleri arasındaki ilişkinin in-
celenmesidir. Araştırmada temel amaç 
doğrultusunda “katılımcıların anne-ba-
balarına ve arkadaşlarına bağlanma 
biçimleri ile sorun çözmeleri arasında 
yaş, anne ve babanın eğitim durumu, 
kardeş sayısı, doğum sırası, algılanan 
sosyo-ekonomik düzey ve cinsiyet 
arasında ilişki var mıdır?” sorusuna ya-
nıt bulunmaya çalışılmıştır.

YÖNTEM

Araştırma, tarama modelinin kullanıldı-
ğı betimsel bir çalışmadır. Tarama mo-
deli, geçmişte ya da halen var olan bir 
durumu var olduğu şekliyle betimleme-
yi amaçlayan bir araştırma yaklaşımıdır 
(Karasar, 2002: 77). 
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Çalışma Grubu

Araştırmada Gazi Üniversitesi’nde 1. 
sınıfta eğitim gören öğrenciler evren 
olarak belirlenmiştir. Örneklemi ise 
Gazi Üniversitesi’nde eğitim gören ve 
araştırmaya katılmayı kabul eden, ras-
gele örnekleme yöntemi ile seçilen 444 
(282 Kız, 162 Erkek) 1. Sınıf öğrenci-
si oluşturmuştur. Öğrencilerin %24,8’i 
(n=110) Eğitim Fakültesinde, %24,3’ü 
(n=108) Hukuk Fakültesinde, %24,8’i 
(n=110) İktisadi ve İdari Bilimler Fakül-
tesinde ve %26,1’i (n=116) Mesleki Eği-
tim Fakültesinde okumaktadır.

Veri Toplama Araçları

Araştırmada kişisel bilgi formu, ebe-
veyn-akran bağlanma envanteri kısa 
formu, ilişki ölçeği anketi ve ergenlerin 
romantik ilişkilerinde sorun çözme öl-
çeği katılımcılara uygulanmıştır.

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar 
tarafından hazırlanan formda öğrenci-
lerin cinsiyeti, yaşı, eğitim aldığı fakül-
te, kardeş sayısı, doğum sırası, anne 
ve babanın eğitim durumu ve sosyo-
ekonomik düzeylerine ilişkin sorular 
yer almaktadır.

İlişki Ölçekleri Anketi (Relationship 
Scales Questionnaire): Griffin ve 
Bartholomew (1994: 217) tarafından 
geliştirilmiş olup Hazan ve Shaver’in 
(1987: 512) bağlanma ölçümünden, 
Bartholomew ve Horowitz’in (1991: 
226) İlişki Anketi’nde ve Collins ve 
Read’in (1990: 644) Yetişkin Bağlan-
ma Ölçeği’nde kullanılan maddelerden 
yararlanılarak oluşturulmuştur. Türkçe 
geçerlik-güvenirlik çalışmaları Sümer 
ve Güngör (1999: 71) tarafından yapıl-
mıştır. 30 maddeden oluşmakta olup üç 
bağlanma prototipini ölçmek amacı ile 

7’li likert tipinde hazırlanmıştır. Ölçekte 
güvenli ve kayıtsız bağlanma biçimleri 
beşer madde ile ölçülürken korku-
lu bağlanma biçimi dört madde ile 
ölçülmektedir. 

Ebeveyn Akran Bağlılığı Envanteri 
Kısa Formu-EABE (The Short Form 
of Inventory of Parent and Peer At-
tachment- IPPA): Armsden ve Green-
berg (1987: 427) ve Raja ve diğerleri 
(1992: 471) tarafından geliştirilmiştir. 
Formun Türkçe ’ye uyarlaması, geçerlik 
ve güvenirlik çalışmaları Günaydın 
ve arkadaşları tarafından yapılmıştır 
(2005: 13). Form, ergenlerin ebeveynle-
ri ve akranları bilişsel ve duyuşsal ola-
rak ilişkilerinin yakınlığını belirlemeye 
yönelik olup üç bölümden oluşmakta ve 
anne, baba ve yakın akranlara yönelik 
yirmi beşer soru içermektedir.

Ergenlerin Romantik İlişkilerinde So-
run Çözme Ölçeği: Ergenlerin roman-
tik ilişkilerinde yaşanan sorunlarla başa 
çıkma davranışlarını belirlemek için, 
Kalkan (2008: 131-138) tarafından ge-
liştirilen ölçek, otuz sekiz maddelik olup 
beşli likert tipindedir. Ölçeğin fiziksel is-
tismar (13 madde), duygusal istismar (15 
madde) ve soruna yönelme (10 madde) 
olmak üzere üç alt boyutu vardır. 

Veri Toplama Süreci

Araştırmada, katılımcılara verilerin bi-
limsel bir çalışma amacıyla bilgilerin 
toplandığı, elde edilen bilgilerin sadece 
bu amaçla kullanılacağı, araştırmaya 
katılmama hakkına sahip oldukları ve 
kimliği ortaya koyucu bilgilerin isten-
mediği açıklandıktan ve sözlü onay 
alındıktan sonra gönüllü öğrencilere 
ölçekler ders saati bitiminde araştırma-
cılar tarafından yaklaşık on beş dakika-
da uygulanmıştır.
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Verilerin Analizi

Araştırma kapsamında elde edilen veri-
ler SPSS 22.0 paket programında ana-
liz edilmiştir. Veriler bağımsız olarak 
varimax rotasyonuyla temel bileşenler 
(faktör) analizi, tek yönlü varyans anali-
zi ANOVA ve Scheffe testi kullanılarak 
analiz edilmiştir.

BULGULAR

Araştırma kapsamına alınan öğrencile-
rin cinsiyet, yaş, eğitim aldıkları fakülte, 
anne ve baba eğitim düzeylerini göste-
ren sosyodemografik verileri tablo 1’de 
yer almaktadır:

•  Katılımcıların Yaşlarına Göre Anne-
Babalarına ve Arkadaşlarına Bağ-
lanma Biçimleri İle Romantik İlişki-
lerinde Sorun Çözmelerine İlişkin 
Bulgular

Katılımcıların arkadaşlarına bağlanma 
biçimleri alt boyutlarından olan kayıtsız 
bağlanmadan alınan puanlar açısın-
dan yaşa göre anlamlı fark bulunmuş-
tur (F=3.040, p<.05). Anne-babalarına 
bağlanma biçimleri alt boyutlarından 
olan anne ve baba iletişim alt ölçeğin-
den alınan puanlar ve baba güven alt 
ölçeğinden alınan puanlar açısından 
yaşa göre anlamlı fark vardır. Yaşa 
göre romantik ilişkilerinde sorun çöz-
me açısından alınan puanlar açısından 
anlamlı fark yoktur.

•  Katılımcıların Doğum Sırası, Kardeş 
Sayısı ve Algılanan Sosyo-Ekono-
mik Düzey ile Anne-Babalarına ve 
Arkadaşlarına Bağlanma Biçimle-
ri İle Romantik İlişkilerinde Sorun 
Çözmelerine İlişkin Bulgular

Araştırmada doğum sırası değişkeni ile 
sadece anne-baba bağlanma biçimleri 

arasında bir ilişki olduğu görülmüştür. 
Kardeş sayısı değişkeni ile anne-baba 
bağlanma biçimleri, arkadaşlarına bağ-
lanma biçimleri ve romantik ilişkilerle 
sorun çözme arasında ise bir ilişki sap-
tanmamıştır. Katılımcıların arkadaşları-
na bağlanmaları alt boyutlarından olan 
güvenli bağlanmadan alınan puanlar 
açısından algılanan sosyo-ekonomik 
düzeylere göre anlamlı fark bulunmuş-
tur (F=1.549, p<.05). Anne-babalarına 
bağlanma biçimleri alt boyutlarından 
olan anne yabancılaşma alt ölçeğinden 
alınan puanlar açısından algılanan sos-
yo-ekonomik düzeylere göre anlamlı 
fark bulunmuştur. Romantik ilişkilerde 
sorun çözme alt boyutlarından olan 
duygusal istismar alt ölçeğinden alınan 
puanlar açısından algılanan sosyo-
ekonomik düzeylere göre anlamlı fark 
bulunmuştur (F=8.661, p<.001).

•  Katılımcıların Anne ve Babalarının 
Eğitim Durumuna Göre Anne-Ba-
balarına ve Arkadaşlarına Bağlan-
ma Biçimleri İle Romantik İlişkilerin-
de Sorun Çözmeye İlişkin Bulgular

Katılımcıların annelerinin eğitim du-
rumlarına göre arkadaşlarına bağlan-
maları alt boyutlarından olan korkulu 
bağlanma, kayıtsız bağlanma ve gü-
venli bağlanma yönünden alınan pu-
anlar açısından anne eğitim durumuna 
göre anlamlı fark bulunmamıştır. An-
ne-babalarına bağlanma biçimleri alt 
boyutlarından olan anne yabancılaşma 
alt ölçeğinden alınan puanlar açısından 
anne eğitim durumuna göre anlamlı 
fark bulunmuştur (F=6.308, p<.001). 
Öğrencilerin anne eğitim durumuna 
göre romantik ilişkilerinde sorun çöz-
me alt boyutlarından olan duygusal 
istismar alt ölçeğinden alınan puanlar 
açısından anlamlı fark bulunmuştur 
(F=13.754, p<.001).
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Katılımcıların arkadaşlarına bağlanma-
ları alt boyutlarından olan korkulu bağ-
lanma, kayıtsız bağlanma ve güvenli 
bağlanma alt boyutlarından alınan pu-
anlar açısından baba eğitim durumuna 
göre anlamlı fark bulunmamıştır. Öğ-
rencilerin baba eğitim durumuna göre 
anne-babalarına bağlanma biçimleri 
alt boyutlarından olan anne güven alt 
ölçeğinden alınan puanlar açısından 
anlamlı fark bulunmuştur (F=3.530, 
p<.05). Romantik ilişkilerinde sorun 
çözme alt boyutlarından olan duygusal 
istismar alt ölçeğinden alınan puanlar 
açısından baba eğitim durumuna göre 
anlamlı fark bulunmuştur (F=12.578, 
p<.001).

Katılımcıların cinsiyetlerine göre anne-
babalarına ve arkadaşlarına bağlanma 
biçimleri ile romantik ilişkilerinde sorun 
çözme puanlarının t testi sonuçları tab-
lo 2’de yer almaktadır. Buna göre, cin-
siyete göre katılımcıların arkadaşlarına 
bağlanmaları alt boyutlarından olan 
korkulu bağlanma (t=3.845, p<.001) 
ve güvenli bağlanmadan (t=-2.816, 
p<.05) alınan puanlar açısından an-
lamlıdır. Katılımcıların cinsiyete bağlı 
anne-babaya bağlanma alt boyutların-
dan olan anne iletişim alt ölçeğinden 
alınan puanlar açısından anlamlı fark 
bulunmuştur (t=4.304, p<.001). Cinsi-
yete göre romantik ilişkilerinde sorun 
çözme alt boyutlarından olan duygusal 

Tablo 1. Katılımcıların Sosyodemografik Verileri 
 n %

Cinsiyet
Kız 282 63,5
Erkek 162 36,5

Yaş

18 176 39,6
19 141 31,8
20 70 15,8
21 ve üstü 57 12,8

Fakülte

Eğitim 110 24,8
Hukuk 108 24,3
İİBF 110 24,8
Mesleki Eğitim 116 26,1

Anne eğitim 
düzeyi

İlkokul 210 47,3
Ortaokul 74 16,7
Lise 102 23
Üniversite 58 13

Baba eğitim 
düzeyi

İlkokul 129 29,1
Ortaokul 76 17,1
Lise 121 27,3
Üniversite 118 26,6
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istismar (t=-3.288, p<.05), fiziksel is-
tismar (t=-2.839, p<.05) ve soruna yö-
nelme (t=2.902, p<.05) alt ölçeğinden 
alınan puanlar açısından anlamlı fark 
bulunmuştur. 

Araştırmada öğrencilerin arkadaşla-
rına bağlanma alt boyutlarından olan 
korkulu bağlanma ile öğrencilerin an-
ne-babalarına bağlanma biçimleri alt 
boyutlarından olan anne iletişim, baba 
iletişim ve baba yabancılaşma arasın-
da pozitif yönde düşük düzeyde anlam-
lı ilişki bulunmuştur. Ayrıca öğrencilerin 
arkadaşlarına bağlanma alt boyutla-
rından olan kayıtsız bağlanma ile an-
ne-babalarına bağlanma biçimleri alt 
boyutlarından olan anne iletişim, baba 
güven, baba iletişim ve romantik ilişki-
lerinde sorun çözme alt boyutlarından 
olan duygusal istismar arasında pozi-
tif yönde düşük düzeyde anlamlı ilişki 
vardır.

TARTIŞMA

Bu çalışmada ergenlerin anne-baba ve 
arkadaşlarına bağlanmaları ile roman-
tik ilişkilerdeki sorun çözmeleri arasın-
daki ilişki araştırılmıştır. 

•  Katılımcıların Yaşlarına Göre Anne-
Babalarına ve Arkadaşlarına Bağ-
lanmaları İle Romantik İlişkilerinde 
Sorun Çözmeleri

Katılımcıların anne-baba ve arkadaşla-
rına bağlanmaları ile romantik ilişkile-
rinde sorun çözmelerinin yaşa göre ele 
alınmasında katılımcıların arkadaşları-
na bağlanmaları alt boyutlarından olan 
kayıtsız bağlanmadan alınan puanlar 
açısından yaşa göre anlamlı fark bu-
lunmuştur. Buist ve diğerlerinin (2002: 
167) de yaptıkları araştırmalarda bu 
araştırmayı destekleyecek şekilde 

kızların öğrencilik çağında ebeveynleri-
ne bağlı olduklarını, fakat yaş ile birlikte 
bağlılıklarının azaldığını belirtmişlerdir. 

Romantik ilişkilerinde sorun çözme 
açısından yaşa göre herhangi anlamlı 
bir farklılık bulunamamıştır. Anne 
iletişim ve baba iletişim puanlarının 
yaş arttıkça düşmesi, aileden 
uzaklaşıp arkadaşlarla etkileşimin 
yoğunlaşmasıyla ilişkili olduğu 
öngörülmektedir. Kayıtsız bağlanma 
puanlarının ise 18 yaş grubunda 
yüksek olup yaşla beraber azalmasının 
ergenlik döneminin benmerkezcil özel-
likleriyle ilişkili olduğu söylenebilir.

•  Katılımcıların Doğum Sırası ve Kar-
deş Sayısı ile Anne-Babalarına ve 
Arkadaşlarına Bağlanma Biçimle-
ri İle Romantik İlişkilerinde Sorun 
Çözmeleri

Katılımcıların doğum sırası ve kardeş 
sayısı ile arkadaşa bağlanma, anne-
babaya bağlanma biçimleri ve roman-
tik ilişkilerinde sorun çözme açısından 
alınan puanlar açısından anlamlı fark 
bulunmamıştır. Günaydın ve Yöndem 
(2007:141-153) ile Buist ve diğ. (2002: 
161-176) de bu araştırmayı destekle-
yecek şekilde doğum sırası ve kardeş 
sayısının arkadaş bağlanması ile iliş-
kisinin olmadığını belirtmektedir. Adler 
(1964: 58) de her çocuğun diğerlerine 
göre doğum sırasına göre belli sorun-
ları beraberinde getirdiğini belirtmek-
tedir. Buradan hareketle Geçtan (2013: 
26) doğum sırasından kaynaklanan so-
runların kesinlik ifadesi ile değerlendi-
rilmemesi gerektiğini belirtmektedir. Bu 
yüzden her çocuğun farklı sorunlarla 
karşılaştığı kabul edilmektedir. 

Buist ve arkadaşları (2002: 161-176), 
hemcins kardeşlerin ergenlikteki 
uyum becerileri üzerine olumlu etkisi 
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Tablo 2. Katılımcıların Cinsiyetlerine göre Anne-Babalarına ve Arkadaşlarına 
Bağlanma Biçimleri İle Romantik İlişkilerinde Sorun Çözmelerine İlişkin 
Bulgular 
 Cinsiyet Ss T P
ARKADAŞA BAĞLANMA     

Korkulu bağlanma
Kız 4,19 1,171

3.845** 0
Erkek 3,75 1,132

Kayıtsız bağlanma
Kız 4,39 1,172

1,144 0,253
Erkek 4,26 1,026

Güvenli bağlanma
Kız 4,01 0,895

-2.816* 0,005
Erkek 4,26 0,957

ANNE BABAYA BAĞLANMA  

Anne güven
Kız 4,33 1,055

1,899 0,058
Erkek 4,13 1,156

Anne iletişim
Kız 5,11 1,226

4.304** 0
Erkek 4,59 1,245

Anne yabancılaşma
Kız 2,47 1,189

-0,844 0,399
Erkek 2,57 1,265

Baba güven
Kız 4,15 1,562

2.305* 0,022
Erkek 3,81 1,289

Baba iletişim
Kız 4,47 1,432

0,727 0,468
Erkek 4,37 1,308

Baba yabancılaşma
Kız 2,85 1,405

0,012 0,991
Erkek 2,85 1,479

ERGEN ROMANTİK İLİŞKİLERİNDE SORUN ÇÖZME ÖLÇEĞİ

Duygusal istismar
Kız 1,76 0,555

-3.288* 0,001
Erkek 1,95 0,659

Fiziksel istismar
Kız 1,29 0,37

-2.839* 0,005
Erkek 1,42 0,557

Soruna yönelme
Kız 3,97 0,938

2.902* 0,004
Erkek 3,69 1,092

**p<.001, *p<.05
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olduğunu dile getirmiştir. Bu görüş doğ-
rultusunda kardeş sayısının anlamlı 
fark oluşturmaması durumu, araştırma-
ya alınan öğrencilerin kardeş/kardeş-
lerinin cinsiyet bilgisi edinilmediği için 
olası anlamlı fark sonucu doğurmadı-
ğı öngörülebilir. Bu durumda hemcins 
kardeşle olan yaş farkının akran gru-
buna yakınlık oluşturma noktasında 
önemli olup olmadığı durumunun da 
yeni araştırmalarla değerlendirilmesi 
gerekmektedir.

Katılımcıların Algılanan Sosyo-Eko-
nomik Düzey ile Anne-Babalarına 
ve Arkadaşlarına Bağlanma Biçim-
leri İle Romantik İlişkilerinde Sorun 
Çözmeleri

Katılımcıların anne-baba ve arkadaş-
larına bağlanma ile romantik ilişkile-
rinde sorun çözmelerinin algılanan 
sosyo-ekonomik düzey (SED) değiş-
kenine göre değerlendirilmesinde ka-
tılımcıların arkadaşlarına bağlanmaları 
alt boyutlarından olan güvenli bağlan-
madan alınan puanlar açısından an-
lamlı fark bulunmuştur. Öğrencilerin 
romantik ilişkilerinde sorun çözme alt 
boyutlarından olan duygusal istismar 
alt ölçeğinden alınan puanlar ile 
fiziksel istismar alt ölçeğinden alınan 
puanlar açısından SED değişkenine 
göre anlamlı fark bulunmuştur. 
Sosyoekonomik durumu yüksek 
olan öğrencilerin soruna yönelme 
puanları sosyoekonomik durumu orta 
olan öğrencilerin soruna yönelme 
puanlarından anlamlı düzeyde düşük 
bulunmuştur. Konyalıoğlu (2002: 76) da 
arkadaşlarına bağlanma ile algılanan 
SED değişkeni arasındaki ilişkiyi 591 
öğrenci üzerinde incelemiş ve sosyo-
ekonomik durumu yüksek olanların 
güvenli bağlanma puanlarının daha 
yüksek olduğunu belirtmiştir. Erözkan 

(2009: 548) arkadaşlarına bağlanma 
alt boyutlarından olan kayıtsız bağlan-
mada SED değişkenine bağlı olarak 
anlamlı düzeyde farklılık bulmuştur. 
Bunun yanı sıra bu araştırmanın ölçe-
ğinde SED düzeyinin belirleyicisi ola-
rak kullanılan “düşük”, “orta” ve “yük-
sek” seçenekleri, katılımcı tarafından 
algılanan SED düzeyini verdiğinden 
subjektif niteliktedir. Bu nokta da SED 
değişkeninin bağlanma biçimleri ve 
alt boyutlarında oluşturduğu anlamlı 
farkın nedenin algısal olduğu öngö-
rülebilir. Ayrıca algılanan SED düzeyi 
yükseldikçe anne yabancılaşma ve 
baba yabancılaşma puanlarının artışı, 
güvenli bağlanma puanlarının da ar-
tışıyla paralel olması aralarında ilişki 
olduğunu düşündürmektedir. Bu durum 
çocuklukta anne-babaya bağlanma 
baskınken, - anne-babaya bağlanma 
hala önemini sürdürmesiyle birlikte- er-
genlik döneminde arkadaşların baskın 
olmasıyla ilişkilendirilebilir (Morsünbül 
ve Çok, 2011: 553-571). Dolayısıyla 
üniversite öğrencilerinin ebeveynle et-
kileşiminin azalıp akranlarıyla artması, 
akranlarla yapılan sosyal faaliyetlerin 
sosyo ekonomik imkânlara göre çe-
şitlendiği ve şekillendiği göz önünde 
bulundurulursa, bulgular bu görüşü 
doğrulamaktadır.

Katılımcıların Anne ve Babalarının 
Eğitim Durumuna Göre Anne-Baba-
larına ve Arkadaşlarına Bağlanma 
Biçimleri İle Romantik İlişkilerinde 
Sorun Çözmeleri

Katılımcıların anne-baba ve arkadaşla-
rına bağlanma ile romantik ilişkilerinde 
sorun çözmelerinin anne eğitim duru-
mu değişkenine göre değerlendirilme-
sinde anlamlı bir fark bulunmamıştır. 
Şeker’in (2009: 60) yaptığı araştırma-
da da bu araştırmayı destekleyecek 
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şekilde anne eğitim düzeyi ile bağlan-
ma puanları arasında anlamlı bir fark-
lılık bulunmamıştır. Bu durum annenin 
eğitim seviyesinin yükselmesi, annenin 
üretici konumda olması ve nitelikli iş 
gücü oluşturması şeklinde yordana-
bilir. Aktaş (1994: 11) annenin çalıştı-
ğı için çocuğunun gerekli disiplin ve 
otoriteden uzak kaldığını düşünerek, 
çocuğa baskı ve katı bir disiplin yönte-
mi uygulayarak çocuğu çevredeki tüm 
tehlikelerden koruduğuna inandığını 
belirtmiştir. Ayrıca sürekli korunan veya 
cezalandırılan çocuğun ya otoriteye 
boyun eğen ve her isteneni yapan pasif 
bir kişilik sahibi ya da isyankâr bir kişilik 
geliştireceğini ifade etmektedir. Araş-
tırma bulgularında annesi üniversite 
mezunu öğrencilerin fiziksel ve duy-
gusal istismar puanlarının yüksek bu-
lunması, Aktaş’ın belirttiği nedenlerle 
açıklanabilir. Bu durum aynı zamanda 
pasif kişilik yapısının sorun çözmeye 
yönelmeyi de olumsuz etkileyebileceği 
şeklinde ele alınabilir. Romantik ilişki-
lerinde sorun çözme alt boyutlarından 
olan soruna yönelme alt ölçeğinden 
alınan puanlar açısından anne eğitim 
durumuna göre anlamlı fark bulunmuş-
tur. Cevher ve Buluş (2006: 39) da yap-
tıkları araştırmada anne eğitim düzeyi 
arttıkça çocukların akademik benlik 
saygısı puanlarının düştüğü şeklinde 
bir sonuca ulaşmışladır. Bu araştırma 
ise annesi üniversite mezunu olan üni-
versite 1.sınıf öğrencilerinin Cevher ve 
Buluş’un araştırmalarına paralel olarak 
sorun çözmeye yönelme puanlarının 
düşük olmasının, başarısız olma kaygı-
sından kaynaklanabileceği söylenebilir.

Katılımcıların anne-baba ve arkadaşla-
rına bağlanma ile romantik ilişkilerinde 
sorun çözmelerinin baba eğitim durumu 
değişkenine göre değerlendirilmesinde 

anlamlı bir fark bulunmamıştır. Şeker 
(2009: 61) yaptığı araştırma sonucun-
da anne eğitim durumu alt ölçeğinde 
olduğu gibi baba eğitim durumu alt 
ölçeğinde de arkadaşlarına bağlanma 
bakımından anlamlı bir farklılık tespit 
etmemiştir. Romantik ilişkilerinde sorun 
çözme alt boyutlarından olan duygusal 
istismar alt ölçeğinden alınan puanlar 
açısından baba eğitim durumuna göre 
anlamlı fark bulunmuştur. Bu araştır-
mada elde edilen verilerin aksine Dur-
muşoğlu ve Doğru ise araştırmalarında 
(2007: 238), baba eğitim durumu üni-
versite olan üniversite öğrencilerinin 
ilişkisel benlik saygısı puanlarının baba 
eğitim durumu lise ve ortaokul mezunu 
olanlardan anlamlı düzeyde yüksek ol-
duğu sonucuna ulaşmışlardır. 

Katılımcıların Cinsiyetlerine göre 
Anne-Babalarına ve Arkadaşlarına 
Bağlanma Biçimleri İle Romantik 
İlişkilerinde Sorun Çözmeleri

Katılımcıların anne-baba ve arkadaş-
larına bağlanmaları ile romantik ilişki-
lerinde sorun çözmelerinin cinsiyete 
göre ele alınmasında öğrencilerin arka-
daşlarına bağlanma puanları açısından 
cinsiyete göre anlamlı fark bulunmuş-
tur. Büyükşahin (2001: 102) 200 kız ve 
200 erkek öğrenci ile yaptığı çalışmada 
erkeklerin güvenli bağlanma alt ölçe-
ğinde kızlardan daha yüksek puanlara 
sahip olduklarını bulmuştur. Anne-ba-
balarına bağlanma biçimleri alt boyut-
larından olan anne iletişim alt ölçeğin-
den alınan puanlar açısından cinsiyete 
göre anlamlı fark bulunmuştur. Hazan 
ve Shaver, (1987: 511) bağlanma çerçe-
vesinde cinsiyet farklılıklarının biyolojik 
temelli bir nedenselliğe sebep olma-
dığını belirtmektedir. Romantik ilişki-
lerinde sorun çözme alt boyutlarından 
olan duygusal istismar alt ölçeğinden 
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alınan puanlar açısından cinsiyete göre 
anlamlı fark bulunmuştur. Kalkan’ın 
(2010: 11,247)300 kişi üzerinde yaptığı 
bir araştırmada soruna yönelme bakı-
mından kızların erkeklerden daha yük-
sek puanlara sahip olduklarını tespit 
edilmiştir. 

SONUÇ

Ergenlik, bireyin gelişim sürecinde ço-
cukluk döneminin bitişi başlayan fizyo-
lojik olarak erişkinliğe ulaşıncaya kadar 
geçen bir gelişim dönemidir. Bu hızlı 
gelişim döneminde ergen pek çok so-
runla karşı karşıya gelmektedir (Kara-
kuş, 2012: 34). Bu dönemde kurulmaya 
başlanan romantik ilişkilerin sağlıklı 
şekilde devam etmesinde sorun çöz-
me becerisi de önem kazanmaktadır. 
Bu noktada da sosyal hizmet uzman-
larıbağlanma kuramı odaklı çalışmay-
la ergenlerin karşılaştığı sorunları ele 
alabilecektir.

Araştırma sonucunda elde edilen bul-
gular, Ainsworth’ un (1989: 709), ebe-
veyn-çocuk bağlanma ilişkisinin sade-
ce çocukluk dönemiyle sınırlı olmadığı, 
ergenlikte ve yetişkinlikte de bireyi ve 
kurduğu ilişkileri etkileyen bir süreç 
olduğu görüşünü desteklemektedir. 
Dolayısıyla öğrencilerin aile iletişim ve 
etkileşimlerinin sağlıklı olması ölçüsün-
de romantik ilişkilerinde sorun çözme-
lerinin de olumlu etkilendiği öngörüsü 
araştırma bulgularıyla desteklenmiştir. 
Ebeveynle güven ve iletişim problemi 
ve yabancılaşma yaşayan öğrencilerin 
romantik ilişkilerinde sorunu çözmeye 
yönelmedikleri, fiziksel ya da duygusal 
istismar göstermeye eğilimli oldukları 
sonucu da bağlanma biçimlerinin sos-
yal davranışlar üzerinde etkili olduğu-
nun göstergesi kabul edilebilir. 

Araştırmada anne eğitim durumu de-
ğişkeni ile ergenlerin anne-babalarına 
ve arkadaşlarına bağlanma biçimleri 
ile romantik ilişkilerinde sorun çözme 
ölçekleri arasında anlamlı ilişki bulun-
muştur. Bu ilişkinin anne eğitim duru-
munun yüksekliğinden mi kaynaklandı-
ğı yoksa annenin mesleğinin öneminin 
bulunup bulunmadığının araştırılması 
gerekmektedir. Ayrıca eğitim durumu 
ile birlikte çocuk yetiştirme konusundaki 
bilinç düzeyleri de değerlendirilmelidir.

Bu araştırmanın literatür taraması sü-
recinde teknolojinin partnere bağlanma 
ve romantik ilişkide sorun çözme üzeri-
ne belirgin bir araştırmaya rastlanma-
mıştır. Teknolojinin günümüzde bireyin 
sosyal hayatındaki rolü göz önünde bu-
lundurulduğunda ilişkilerde sorun çöz-
menin olası etkileri incelenmeye değer 
görülmektedir.
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